ДОГОВОР   №
на поставку продукции
    Общество с ограниченной ответственностью «Сталь ДВ», именуемый в дальнейшем «Поставщик»,  в лице генерального директора Пановой В.В., действующего на основании устава,  с одной стороны и ________________________________,  в лице ________________ действующего на основании  устава, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, вместе   именуемые "Стороны", заключили настоящий  Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять продукцию производственно-технического назначения (далее Продукция), в соответствии с условиями указанными в  договоре.

1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена товара  указывается Покупателем в заявке на поставку товара,  которая может направляться в адрес Поставщика по факсу или  электронной почте.
1.3   Обязательство Поставщика по поставке Продукции считаются  исполненными  и право собственности          на Продукцию переходит покупателю в момент получения ее на складе Поставщика, и подтверждается в товарной накладной с указанием даты и отметки Покупателя (его представителя по доверенности) о получении Продукции. Поставка продукции осуществляется самовывозом.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена Товара может быть изменена в зависимости от изменения обуславливающих ее показателей,  в том числе цен на сырье и энергоресурсы. Цена на Продукцию устанавливается Поставщиком с учетом НДС.
2.2. Расчёты за товар по договору производятся согласно счёта на оплату путём перечисления денежных средств на расчётный счёт «Поставщика» в размере 100% предоплаты.
2.3. «Поставщик» оставляет за собой право предоставить право «Покупателю» товарный кредит, при этом срок кредита не должен превышать двадцати дней с момента отгрузки товара. В случае, если Покупатель не исполнит обязанность по оплате в соответствии с настоящим Договором, Покупатель оплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от фактически неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
2.4. Оплата считается произведенной в момент зачисления  денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

3.1. Товар по качеству и комплектности должен соответствовать Государственным стандартам, техническим условиям, техническим паспортам, сертификатам качества, собственным требованиям и др. документам и удостоверениям, выдаваемым изготовителями и согласованным между Сторонами договора, изложенным в Приложениях к Договору.

3.2. Товар считается поставленным «Продавцом» и принятым «Покупателем»:

1)    По количеству – при приемке товара  Покупателем на складе Поставщика по адресу: г. Артём, ул. 1-я рабочая 58 (АМЗ) с подписанием акта приема-передачи товара. По качеству – в соответствии с сертификатами качества производителя. Товар считается принятым,
если в течение пяти дней с момента получения Товара от «Поставщика», «Покупатель» письменно не заявит претензию о несоответствии Товара по качеству и количеству. Датой приемки Товара является дата подписания акта приёма- передачи Товара “Поставщиком” и представителем «Покупателя». При согласовании с “Покупателем” Акт приёмки может быть  подписан перевозчиком.

3.3. При обнаружении «Покупателем» недостачи, несоответствия качества Товара требованиям стандартов,
      техническим условиям, скрытых недостатках Товара, вызов представителя «Поставщика»
      осуществляется в течение трех дней с момента обнаружения вышеуказанных недостатков.

3.4. «Поставщик» предоставляет «Покупателю» следующие документы на Товар:

1) счет-фактуру  (оригинал) – 1 экз.;

2) сертификат качества (копия) – 1 экз.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

4.1. Сроки поставки согласовываются сторонами отдельно по каждой заявке.

4.2.    Все расходы, связанные с доставкой товара несет «Покупатель».
4.3. В рамках Договора Стороны его определили, что право собственности на Товар, являющийся предметом  Договора (п.1 Договора), переходит от «Поставщика» к «Покупателю» с момента передачи  товара «Поставщиком» «Покупателю» на складе «Поставщика».
Поставщик________________                                                                   Покупатель __________________
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнения обязательств по  договору в случае, если их неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами.

Сторона подвергшаяся действиями данных обстоятельств, обязана известить другую сторону в течении 10 дней с момента наступления возможности уведомления.

Факты, изложенные в уведомлении (о наличии и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы) должны быть подтверждены компетентным органом. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает стороны права ссылаться на обстоятельства за невыполнения обязательств по Договору.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

6.1 Споры по изменению, дополнению, исполнению и расторжению Договора решаются путем двухсторонних переговоров. При не достижении согласия споры  разрешаются в Арбитражном суде Приморского края.

 6.2. Любые изменения и дополнения к Договору будут действительны, если они оформлены в виде дополнительных соглашений, подписанных уполномоченными представителями сторон, и являются неотъемлемой частью  Договора.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2012 года. Срок действия настоящего Договора автоматически продлевается на каждый следующий календарный год, если ни одна из Сторон в письменной форме не уведомит другую Сторону о своем желании расторгнуть настоящий Договор или изменить его условия.

7.2 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.
 7.2 Предусмотренные настоящим Договором уведомления и извещения, переданные посредством факсимильной связи или по электронной почте, имеют юридическую силу.

7.3. . Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. реквизиты сторон.

	ПОСТАВЩИК: ООО «Сталь ДВ»

Адрес: 690105, г. Владивосток,

Ул. Русская д. 65, оф. 19                                                   ИНН 2539063950  КПП 253901001
Р.с 40702810500290000533
К.с 30101810200000000803                                       БИК 040507795
ПАО СКБ Приморья "ПРИМСОЦБАНК"                                              Тел/факс (4232) 24-30-52, 49-94-71

	ПОКУПАТЕЛЬ:

 Генеральный директор ООО «Сталь ДВ»
___________________ В.В. Панова                              ___________________